
Obraz Ludvíka Bavora ve Zbraslavské kronice a autobiografii 

Karla IV. 

 

Abstrakt 

 Předkládaná bakalářská práce se věnuje osobnosti římského krále a císaře Ludvíka 

Bavora a jeho zobrazení v kronikách české provenience z doby Karla IV. Důraz je kladen 

především na Zbraslavskou kroniku Petra Žitavského a na autobiografii Karla IV. - Vita Caroli, 

které poskytují pohled současníků dané doby, církevního hodnostáře a samotného vladaře. 

V práci je však přihlédnuto i k dalším kronikám doby Karla IV. z českého prostředí. Pro 

verifikaci tvrzení v kronikách je využíváno i listinného materiálu. Cílem práce je postihnout, 

která fakta o Ludvíku Bavorovi jsou v kronikách napsána, v jakých souvislostech a jak jsou 

autorem hodnocena. Zároveň také poukázat na absenci záznamů některých důležitých událostí 

a pokusit se zjistit příčinu absence. Práce by ráda přispěla k postižení vztahu Ludvíka Bavora 

k Janovi Lucemburskému a později jeho synovi Karlovi IV.  

 

Klíčová slova: Ludvík Bavor, Zbraslavská kronika, Vita Caroli, Jan Lucemburský, Karel 

IV., Svatá říše římská 

 


